
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
1 0  

No. 
900 
86 
111 
113 
22 
2 
274 
60 
891 
331 

Nome 
LUCAS EDUARDO MATOS 
GABRIEL MARIOTO 
PEDRO SPINDLER 
LUCIANO GOBOR 
WASHINGTON NETO 
NATHAN VINICIUS KOSINSKI 
JOÃO VITOR MEDEIROS 
NICOLAS CECHINATO 
HEINZ ROESEL NETO 
JOÃO VITOR DE SOUZA 

Melhor T. 
1:01.609 
1:01.923 
1:04.133 
1:03.493 
1:06.183 
1:06.816 
1:07.203 
1:09.215 
1:12.463 
1:08.190 

V 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
9 
6 

Do 1º 

4.007 
39.824 
42.838 
1:01.901 
1:07.204 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
5 Voltas 

Espaço 

4.007 
35.817 
3.014 
19.063 
5.303 
1 Volta 
32.488 
1 Volta 
3 Voltas 

Cidade 
QUITANDINHA 
TOMAZINA 
CURITIBA 
CAMPO LARGO 
CURITIBA 
CONTENDA 
C A M P I N A  G R A N D E  D O  S U L  
CURITIBA 
CURITIBA 
CURITIBA 

Patrocínio 
BIOCLIN 

REPASSE CURITIBA 
GOBORSTOREECOM, JDR,MITAS, PERSONALIZE FARMACIA DE MANIPULAÇÃO, 
ARMAZÉM DAS EMBALAGENS E THÁ ENGENHARIA 
AUTO CENTER BALMEL/LAPINHA OFICINA 
PIQUENO PREPARAÇÕES 

E2 E TONICAR 
E2 MOTOS / MZ ESCOLA DE MOTOCROSS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

4.007 

velocidade Media  

47,960 

Tempo Melhor volta 

1:01.609 

Melhor Veloc. 

52,590 

Melhor Volta por.. 

900 - LUCAS EDUARDO MATOS 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 
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Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRVX 
VX Junior  

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:21:15 

Contenda 0,900 Km 

16/06/2024 16:00 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRVX 
VX Junior  

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:21:15 

Contenda 0,900 Km 

16/06/2024 16:00 



Volta 
8 
9 
10 
11 

 

(274) JOÃO VITOR MEDEIROS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(60) NICOLAS CECHINATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(891) HEINZ ROESEL NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(331) JOÃO VITOR DE SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Tempo 
1:06.816 
1:07.053 
1:08.152 
1:08.722 

1:07.958 
1:07.260 
1:07.351 
1:08.233 
1:08.235 
1:07.963 
1:07.203 
1:08.179 
1:07.701 
1:08.586 

1:11.722 
1:10.270 
1:09.215 
1:09.599 
1:09.811 
1:10.068 
1:10.942 
1:10.680 
1:11.711 
1:12.620 

1:12.463 
1:14.250 
1:14.835 
1:17.842 
1:16.906 
1:17.368 
1:18.004 
1:19.448 
1:15.885 

1:09.909 
1:09.799 
1:08.692 
1:09.861 
1:08.190 
1:09.868 

Diferença 

+0.237 
+1.336 
+1.906 

+0.755 
+0.057 
+0.148 
+1.030 
+1.032 
+0.760 

+0.976 
+0.498 
+1.383 

+2.507 
+1.055 

+0.384 
+0.596 
+0.853 
+1.727 
+1.465 
+2.496 
+3.405 

+1.787 
+2.372 
+5.379 
+4.443 
+4.905 
+5.541 
+6.985 
+3.422 

+1.719 
+1.609 
+0.502 
+1.671 

+1.678 

Hora do dia 
16:31:21.780 
16:32:28.833 
16:33:36.985 
16:34:45.707 

16:23:29.358 
16:24:36.618 
16:25:43.969 
16:26:52.202 
16:28:00.437 
16:29:08.400 
16:30:15.603 
16:31:23.782 
16:32:31.483 
16:33:40.069 

16:23:37.641 
16:24:47.911 
16:25:57.126 
16:27:06.725 
16:28:16.536 
16:29:26.604 
16:30:37.546 
16:31:48.226 
16:32:59.937 
16:34:12.557 

16:23:50.111 
16:25:04.361 
16:26:19.196 
16:27:37.038 
16:28:53.944 
16:30:11.312 
16:31:29.316 
16:32:48.764 
16:34:04.649 

16:23:36.485 
16:24:46.284 
16:25:54.976 
16:27:04.837 
16:28:13.027 
16:29:22.895 

Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 

 

(900) LUCAS EDUARDO MATOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(86) GABRIEL MARIOTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(111) PEDRO SPINDLER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(113) LUCIANO GOBOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(22) WASHINGTON NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(2) NATHAN VINICIUS KOSINSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Tempo 

1:02.828 
1:02.127 
1:02.017 
1:02.357 
1:01.609 
1:01.830 
1:01.887 
1:01.987 
1:02.777 
1:02.731 
1:02.930 

1:02.347 
1:03.568 
1:02.752 
1:01.923 
1:02.290 
1:02.850 
1:02.160 
1:02.255 
1:02.539 
1:02.518 
1:02.762 

1:06.127 
1:06.217 
1:05.383 
1:05.649 
1:05.809 
1:05.726 
1:05.329 
1:05.147 
1:04.133 
1:04.239 
1:05.412 

1:04.904 
1:04.931 
1:05.681 
1:06.001 
1:05.262 
1:05.550 
1:04.585 
1:04.490 
1:03.761 
1:03.493 
1:03.868 

1:07.868 
1:06.694 
1:07.853 
1:07.026 
1:08.085 
1:07.741 
1:08.234 
1:07.488 
1:06.183 
1:06.365 
1:07.098 

1:08.215 
1:07.042 
1:07.416 
1:08.501 
1:07.992 
1:07.782 
1:07.394 

Diferença 

+1.219 
+0.518 
+0.408 
+0.748 

+0.221 
+0.278 
+0.378 
+1.168 
+1.122 
+1.321 

+0.424 
+1.645 
+0.829 

+0.367 
+0.927 
+0.237 
+0.332 
+0.616 
+0.595 
+0.839 

+1.994 
+2.084 
+1.250 
+1.516 
+1.676 
+1.593 
+1.196 
+1.014 

+0.106 
+1.279 

+1.411 
+1.438 
+2.188 
+2.508 
+1.769 
+2.057 
+1.092 
+0.997 
+0.268 

+0.375 

+1.685 
+0.511 
+1.670 
+0.843 
+1.902 
+1.558 
+2.051 
+1.305 

+0.182 
+0.915 

+1.399 
+0.226 
+0.600 
+1.685 
+1.176 
+0.966 
+0.578 

Hora do dia 

16:23:16.251 
16:24:18.378 
16:25:20.395 
16:26:22.752 
16:27:24.361 
16:28:26.191 
16:29:28.078 
16:30:30.065 
16:31:32.842 
16:32:35.573 
16:33:38.503 

16:23:16.893 
16:24:20.461 
16:25:23.213 
16:26:25.136 
16:27:27.426 
16:28:30.276 
16:29:32.436 
16:30:34.691 
16:31:37.230 
16:32:39.748 
16:33:42.510 

16:23:25.283 
16:24:31.500 
16:25:36.883 
16:26:42.532 
16:27:48.341 
16:28:54.067 
16:29:59.396 
16:31:04.543 
16:32:08.676 
16:33:12.915 
16:34:18.327 

16:23:33.719 
16:24:38.650 
16:25:44.331 
16:26:50.332 
16:27:55.594 
16:29:01.144 
16:30:05.729 
16:31:10.219 
16:32:13.980 
16:33:17.473 
16:34:21.341 

16:23:27.637 
16:24:34.331 
16:25:42.184 
16:26:49.210 
16:27:57.295 
16:29:05.036 
16:30:13.270 
16:31:20.758 
16:32:26.941 
16:33:33.306 
16:34:40.404 

16:23:28.837 
16:24:35.879 
16:25:43.295 
16:26:51.796 
16:27:59.788 
16:29:07.570 
16:30:14.964 
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4ª Etapa Campeonato Sportbay PRVX 
VX Junior  

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:21:15 

Contenda 0,900 Km 

16/06/2024 16:00 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRVX 
VX Junior  
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Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:21:15 
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